para la fecha de inclusión en nómina, así como, a actualizar el valor de forma 

anual conforme lo indique el gobierno nacional. 

CUARTO: CONDENAR a la ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE 

PENSIONES COLPENSIONES, al pago retroactivo pensional en monto 

equivalente a VEINTICUATRO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y 

CUATRO MIL OCHOCIENTOS VEINTICUATRO PESOS ($ 24.374.824) en 

favor de la señora DIVIS PEINADO OCHOA, en razón a: 

FECHAS PAGOS VALOR PENSION TOTAL, 

MESADAS 

VALOR 

INDEXADO 

1 AGO-31 DIC/2019 6 828.116 4.968.696 5.247.288 

1 ENE-31 DIC/2020 13 877.803 11.411.439 11.859.328 

1 ENE-31 AGO/21 8 908.526 7.268.208 7.268.208